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بهاره محبیگزارش
روزنامه نگار

نارضایتی گسترده در اسرائیل از جنگ غزه
نتایج یک نظرســنجی جدید در اراضی اشغالی فلسطین حاکی از این اســت که 6 ماه پس از آغاز جنگ علیه غزه، 
بیش از 6۲درصد از ساکنان اراضی اشغالی از نتایج جنگ فعلی علیه فلسطینی های ساکن غزه ناراضی هستند. 

/ روزنامه عبری زبان »معاریو«

روزنامه آمریکایی: بمباران امدادگران در غزه عمدی است
طی 6 ماه گذشته، سازمان های بشردوستانه ازجمله پزشکان بدون مرز و آژانس امدادرسانی و کاریابی سازمان 
ملل برای آوارگان فلســطینی )آنروا( دســت کم ۹گزارش از حمله به نیروهای امدادی منتشــر کرده اند. تکرار این 

حملات از عمدی بودن آنها خبر می دهد./ روزنامه »واشنگتن پست«

شاهکار حزب الله در ساقط کردن 
پیشرفته ترین پهپاد صهیونیست ها 
گروه مقاومت حــزب الله لبنان موفق به ســرنگونی پهپاد 
پیشرفته اسرائیلی شده اســت. در همین ارتباط کانال۱۴ 
عبری در گزارشی با اشاره به سرنگونی پهپاد اسرائیلی توسط 
حزب الله نوشته است که حزب الله اسنادی را منتشر کرده که 
نشان دهنده سرنگونی یک هواپیمای شناسایی اسرائیلی مدل 
هرمس۹۰۰ است. این رسانه در ادامه با اشاره به اهمیت این 
اتفاق افزود که این یک دســتاورد مهم برای حزب الله است؛ 
زیرا هرمس۹۰۰ سنگین ترین هواپیمای شناسایی تهاجمی 
اسرائیل است و بزرگ تر از هرمس۴۵۰ است که قبلا توسط 

آنها سرنگون شده بود.
حزب الله لبنان در طــول جنگ علیه غزه به دســتاورهای 
قابل توجهی در برابر مقابله با تجاوزات ارتش صهیونیستی 
رسیده است که سرنگونی پهپاد پیشرفته هرمس۹۰۰ یکی 
از جدیدترین دستاوردهای این گروه مقاومت در لبنان است. 
برای آشنایی بیشتر با این پهپاد پیشرفته اسرائیلی می توان 

نگاهی به مشخصات آن داشت:

  نوع پهپاد: پهپاد رزمی با توان پروازی استقامت طولانی 
  توان پروازی: بیش از 3۰ساعت پرواز بی وقفه

  اوج گیری: حداکثر ارتفاع 3۰ هزارپا )۹۱۰۰متر( 
  ماموریت: شناسایی، نظارت و ارتباطی 

  طول بال: ۱۵متر )۴۹فوت( 
  وزن: ۹7۰کیلوگرم 

  قابلیت حمل بار: 3۰۰کیلوگرم 
  کاربر: 2نفر روی زمین

  حداکثر سرعت: 22۰کیلومتر بر ساعت
  ورود به ناوگان نیروی هوایی اسرائیل: جنگ 2۰۱۴ غزه

  خریداران: برزیل، جمهوری آذربایجان، کانادا، شــیلی، 
کلمبیا، اتحادیه اروپا، ایسلند، مکزیک، فیلیپین، سوئیس وهند

  کاربردهای اخیر: درگیری فعلی با حزب الله لبنان در جریان 
جنگ غزه / جنگ قره باغ2۰2۰ جمهوری آذربایجان و ارمنستان

سریال گاف های امنیتی در اسرائیلعدد خبر

جهان نما

دریچه

سرنوشت کودکان فلسطینی 
زنده مانده پس از بمباران 

حتی کودکان فلسطینی نجات یافته 
از بمباران نیز در نهایت زندگی عادی 
نخواهند داشــت؛ چون بسیاری از 
آنها قربانی اثــرات بمباران و یا حتی 
آتش سوزی ها شده اند. در این فیلم 

کودکی به نام سجا بر اثر شلیک مهمات و موشک های اشغالی 
دچار سوختگی بسیار شدید در ناحیه صورت شده و تقریبا 

۹۰درصد از پوست صورت خود را از دست داده است.

دختران غزه که سوختن پدر را 
در بمباران دیدند

این تصاویر یکی از جانسوزترین تصاویری 
است که از غزه منتشر شده است و در آن 
دختران کوچک مجبور شــدند به دلیل 
بمباران ارتش متجاوز اسرائیل، سوختن 
پدرشــان در آتش را تماشا کنند. صبح 

یکشــنبه جنگنده های اســرائیلی مناطق جنوبی غــزه و غرب 
خان یونس در جنوب نوار غزه را به شدت بمباران کردند.

انسانیت در چند ثانیه
این پسر جوان فلسطینی، انسانیت 
را به ما می آمــوزد. او گریه می کند 
که دیگر نمی توانــد راه برود و دیگر 
نمی تواند با بــرادرش بــازی کند، 
چون پاهایش قطع شــده است، اما 

او ســپس می گوید موهایش را برای حمایــت از کودکان 
سرطانی تراشیده  و با دعا می گوید: »خدا شفاشون بده«.  این

 چند ثانیه فیلم یک درس بزرگ برای همه انسان هاست.

جهان مقاومت

کشتهشدن4افسرصهیونیستدرخانیونس
۴افسر اسرائیلی در درگیری های نوار غزه کشته شدند. 
این افسران در نبردهای زمینی در خان یونس در جنوب 
نوار غزه به هلاکت رسیدند. پیش تر گردان های شهید 
»عزالدین القسام« شاخه نظامی حماس از کشته  شدن 
۱۴نظامی دیگر در شهر خان یونس واقع در جنوب نوار 

غزه خبر داده بود./ الجزیره


شهرکاشکولزیرآتشموشکهایمقاومت
گروهان های قدس اعلام کرد شــهرک صهیونیستی 
اشکول و برخی شــهرک های صهیونیستی مجاور نوار 
غزه را هدف حمله موشکی قرار داده است. اشکول روز 
شنبه نیز در چند نوبت موشــک باران شده بود. / مرکز 

اطلاع رسانی فلسطین

بهصدادرآمدنآژیرخطردرایلات
منابع عبری زبان عصر یکشنبه از به صدا درآمدن آژیر 
خطر در شهر اشــغالی ایلات و مناطق اطراف آن خبر 
دادند.همچنین این منابع از حمله پهپادی به این منطقه 
خبر دادند. بندر ایلات در جنوب اســرائیل همواره در 
طول جنگ علیه غزه هدف حملات پهپادی گروه های 

عراقی و یمنی بوده است. / الجزیره

گردانهــایقســامبــهاشــغالگراناســرائیلی:
»خواهیدسوخت«

گردان های قسام شاخه نظامی حماس در تازه ترین پیام 
تصویری خود خطاب به اشــغالگران اسرائیلی نوشت: 
»شاید بتوانید وارد خیابان های غزه شوید، اما هر بار در 
کوچه های آن به آتش کشیده می شوید، با عزم و اراده 

مبارزان سرسخت و محکم ما.« / تلویزیون فلسطین

زیرگرفتنمعترضانبهنتانیاهو
در بحبوحه تشدید تظاهرات علیه نتانیاهو، خیابان های 
تل آویو در شامگاه شنبه ملتهب شد و معترضان با بستن 
جاده ها و خیابان های اصلی به مقر وزارت جنگ اسرائیل 
یورش بردند. در این تظاهرات، یک شهرک نشین حامی 
نتانیاهو تعــدادی از تظاهرات کنندگان را در تل آویو با 
خودرو زیر گرفت و تعدادی را نیز با جراحات شــدید و 

متوسط   زخمی کرد./ هاآرتص

اذعانصهیونیستهابهناتوانیدرخانیونس
روزنامه عبری زبان »اســرائیل هیوم« به نقل از منابع 
سیاسی اسرائیلی آورده است که مأموریت ارتش رژیم 
صهیونیستی در خان یونس نابودی نیروهای حماس و 
آزادی اســرا بود. این منابع تأکید کردند که ارتش در 
شرایط فعلی قادر به تحقق دستاوردی در مورد اسرای 

اسرائیلی در خان یونس نیست. / المیادین

عقبنشینینیروهایجنگیازنوارغزه
رادیو ارتش صهیونیستی اعلام کرد که برای نخستین بار 
از آغاز جنگ، همه نیروهای زمینی به اســتثنای تیپ 
ناحال   از نوار غزه خارج شده و لشکر ۹8 در خان یونس 
پس از پایان عملیات های خود عقب نشینی کرده است./ 

مرکز اطلاع رسانی فلسطین 

هشتگ

دکلاسیفیدیوکی
حسابکاربریافشاگردرانگلیس

اطلاعاتــی در دســت اســت کــه نشــان می دهــد 
اتباع بریتانیایی برای اسرائیل در غزه می جنگند. 
باید سؤال کرد که دولت بریتانیا در این مورد چه 

اقدامی خواهد کرد؟

اسپرینترفکتوری
کاربرخبری

براســاس گــزارش کانــال 1۲ اســرائیل، پــس از 
6 مــاه جنــگ در نــوار غــزه، بیــش از 100هــزار 
اسرائیلی همچنان مجبور به ترک خانه های خود 
 هســتند و هیــچ تصویــری از آینده پــس از جنگ 

وجود ندارد.

سلیماناحمد
روزنامهنگارتحقیقیدرانگلیس

تصاویر گرسنگی کودکان با بدن های استخوانی 
و پوست  های آویزان شده مربوط به آلمان1۹43 

نیست؛ اینها تصاویر غزه۲0۲4 است.

صهیونیست ها به رغم خودستایی در حوزه امنیتی، گاف های ریز و درشتی در کارنامه شان دارند 

»گذراندن کارگاه های آموزشی امنیت سایبری 
ضروری اســت؛ به ویژه برای رئیس واحد 8200 
اســرائیل که هویت خود را 20 سال مخفی نگه 

داشــته بود!« این تنها یکــی از صدها واکنش 
استهزاآمیز کاربران شــبکه های اجتماعی به 
گاف امنیتــی اخیر فرمانده یگان جاسوســی 
اسرائیل اســت. روزنامه گاردین گزارش داده 
است یوسی ســارئیل، فرمانده یگان جاسوسی 
اسرائیل موسوم به یگان8200، یکی از مهم ترین 
یگان های شــنود و گردآوری اطلاعات تل آویو 

 )NSA( که هم رتبه با آژانس امنیت ملی آمریکا
فرض می شود، ناخواسته هویت خود را در فضای 
مجازی افشا کرده است. بنا بر این گزارش، سارئیل 
کتابی با عنوان »تیم انسان و ماشین: همکاری 
میان انسان و هوش مصنوعی چگونه دنیای ما را 
متحول می کند« نگاشته و پس از انتشار نسخه 
الکترونیکی نوشته اش در سایت آمازون، به اشتباه 

یک نسخه از مدارک هویتی خود را هم به اشتراک 
گذاشته است. اما این نخستین باری نیست که 
مقامات و عناصر ارتش و ســرویس جاسوسی 
اســرائیل چنین گاف های امنیتی ای می دهند. 
3 ســال پیش نیز اطلاعات کامل هویتی و محل 
زندگی اوهاد زیدنبرگ، از فرماندهان ارشد یگان 

8200، در فضای مجازی منتشر شده بود.

درزکردناطلاعاتکارکناندولتدربحبوحهجنگ
روزنامــه عبری زبان هاآرتــص ژانویه ســال ۲0۲4 گــزارش داد کــه اطلاعات مهمی ازجمله مشــخصات 
شخصی کارمندان دولت از پایگاه داده دولت درز کرده و احتمالا در اختیار نهادهای خارجی قرار گرفته 
است. این رسوایی در بحبوحه جنگ اسرائیل در غزه خشم بسیاری از مقام های نظامی و امنیتی رژیم 
صهیونیستی را برانگیخت. هاآرتص در گزارشی انتقادی نوشــت: »مقام های اسرائیلی انگشت اتهام 
را به سوی یکدیگر گرفته اند و هیچ کس حاضر نیست مسئولیت این رسوایی را بر عهده بگیرد. آنها در 
بسیاری از موارد این چنینی برای پنهان کردن اشتباهات خود که باعث شرمساری است، استدلال های 

نادرست و باورنکردنی ای ارائه می کنند.«

نفوذعاملخارجیودسترسیبهاطلاعاتمحرمانه
یک افسر ذخیره ارتش از 7 تا 15 اکتبر ۲0۲3 توانسته بود چندین هفته بین پایگاه های نظامیای که اجازه 
ورود به آنها را نداشت تردد کند و اطلاعات بسیار محرمانه و حساسی ازجمله محل و نحوه استقرار نیروهای 
ارتش را به دســت بیاورد. تارنمای عبری زبان والا نوشته، افســر مذکور پیش از اینکه به اتهام جاسوسی 
و جعل هویت دستگیر شود، اطلاعاتی را که کسب کرده بوده در اختیار پرسنل نظامی و غیرنظامی قرار 
داده است. این فرد وارد مقرهای فرماندهی شده و با استفاده از تلفن همراه خود اطلاعات فوق سری ای را 
به دست آورده است. در کیفرخواست علیه این افسر آمده است که او خودش را یک نظامی ارشد معرفی 

کرده و اطلاعات بسیار محرمانه ای را به دست آورده است که هیچ کس نباید بداند!

افشایعملیاتمحرمانهدرسوریه
اومــر بارتوف، وزیــر امنیت عمومی رژیم صهیونیســتی،  مــاه می ســال ۲0۲۲ ناخواســته مجموعه ای از 
اطلاعات محرمانه نظامی را افشا کرد. او در مصاحبه ای به مناسبت روز یادبود سربازان کشته شده با 
شبکه رادیویی کان بت گفت که یکی از اعضای واحد نظامی که فرماندهی اش را سال ها قبل بر عهده 
داشته است، در عملیاتی محرمانه در سوریه در سال 1۹۸4 کشته شده است. او حتی هویت این فرد 
و محل کشته شدن او را افشا کرد. سانسور این اظهارات در بازپخش های بعدی مصاحبه نتوانست آب 

رفته را به جوی بازگرداند و این مقام نظامی با انتقادهای گسترده ای مواجه شد.

لودادنموقعیتجغرافیاییتاسیساتراهبردی
ارتــش اســرائیل در مــاه مــی ســال ۲0۲1 به اشــتباه موقعیــت جغرافیایــی صدهــا پایــگاه و تاسیســات 
راهبردی خود را به اشتراک گذاشت. حســاب کاربری »اینتل اسکای« در شبکه ایکس )توییتر سابق( 
نوشت ارتش اسرائیل زمانی که قصد داشته فهرستی از مراکز آزمایش کرونا را منتشر کند، به اشتباه 
موقعیــت جغرافیایــی مراکــز حســاس را منتشــر کــرده اســت. گرچه ایــن اطلاعــات به ســرعت حذف 
شدندامااینتل اسکای که در زمینه رصد حرکت هواپیماها و اخبار امنیتی فعالیت دارد، توانست فایل 
مذکور را ذخیره کند و آن را به اشتراک بگذارد. گفته شده است که فایل افشاشده صدها پایگاه امنیتی 
و نظامی ازجمله برج های دیدبانی، بنادر نیروی دریایی، اماکن امنیتی، پناهگاه های نظامی، انبارهای 

تسلیحاتی و پایگاه های نیروهای هوایی را روی نقشه نشان می دهد.

سرقت2هزارسندفوقمحرمانهنظامی 
دختری ۲3ساله ۲هزار سند مهم و محرمانه و حتی دستورهای فوق محرمانه فرماندهی ارتش اسرائیل 
 را کپــی کرد تا در اختیار رســانه ها قرار دهد. آسوشــیتدپرس نوشــت که »عانــات کام« در دوره ۲ســاله 
خدمت سربازی خود در ارتش در سال های ۲006 تا ۲00۸ در دفتر ژنرال یائیر ناوه، فرمانده سپاه مرکز 
ارتش، کار می کرد و وظیفه او صرفا فتوکپی اســناد به درخواست افســران دفتر و پاسخ گویی به تلفن 
بود. اما کام که از دوران مدرسه به جنبش های چپ گرا تمایل داشت، ۲هزار سند را که بسیاری از آنها 
مهر کاملا محرمانه خورده بودند روی یک دیسکت حفظ می کرد. عانات کام پس از پایان سربازی این 

اسناد را در اختیار رسانه ها قرار داد.

گافامنیتیوغروربرپایهفناوری
واحد ۸۲00 که زمانی به دلیل توانایی های اطلاعاتی اش در سرزمین های اشغالی ستایش می شد، سیستمی 
طراحی کرده بود که به کمک آن به طور گسترده بر سرزمین های فلسطینی نظارت می کرد. بااین حال این واحد 
نه تنها نتوانست از عملیات حماس در 7 اکتبر ۲0۲3 جلوگیری کند، بلکه حتی قادر نبود هیچ پیش  بینی ای 
از آن داشته باشد. از زمان حمله حماس، واحد ۸۲00 با این اتهام مواجه شده است که از روش های مبتنی بر 
فناوری دچار غرور شده و به جای روش های معمول در جمع آوری اطلاعات، بیشتر از این روش ها استفاده 
کرده است. روزنامه عبری زبان معاریو گزارش داده که سارئیل به همکاران خود گفته است که سایه 
سنگین هفتم اکتبر را تا آخرین روز حیاتش حس خواهد کرد؛ چراکه به سختی شکست خورده است.

افشایاطلاعاتشخصیرئیسموساد
برخی رسانه های عبری زبان 17 مارس ۲0۲۲ از افشای اطلاعات شخصی دیوید بارنیع، رئیس سازمان اطلاعات و 
عملیات ویژه اسرائیل )موساد(، خبر دادند. به گزارش یورونیوز، هکرهای ایرانی عکس ها و اسناد شخصی بارنیع 
را که ظاهرا از تلفن همسر او به دســت آورده بودند، در یک کانال تلگرامی ناشناس منتشر کردند. گفته شده 
است که این اطلاعات در یک عملیات اطلاعاتی طولانی علیه بارنیع که از سال ۲014 آغاز شده بود، به دست آمده 
است.  این مواردشامل اطلاعات شخصی از رئیس موساد و خانواده اوست. عکس هایی از سفر خانوادگی رئیس 

موساد به کپنهاگ در سال ۲014، شناسنامه، اسناد مالیاتی و بلیت هواپیما در این ویدئو مشاهده می شود.

افشایاطلاعاتمحرمانهعملیاتضدایرانی 
پس از آنکــه روزنامه آمریکایی وال اســتریت ژورنــال در مــارس ۲0۲1 اطلاعاتــی را درباره نقش اســرائیل در هدف 
قراردادن 1۲ کشتی ایرانی منتشر کرد، تل آویو از درز این اطلاعات برآشــفت و علاوه بر بازجویی از 10 مقام نظامی 
رژیم صهیونیســتی، ارتباطات بیش از 1۲00 ســرباز ارتش را نیز زیر نظر گرفت. روزنامه عبری زبان جروزالم پست 
نوشت که ارتش اسرائیل به دادستانی کل این رژیم اطلاع داده است که از بین 1۲00 سربازی که از این اطلاعات 
محرمانه مطلع بوده اند، تنها حدود 450 نفر توافقنامه عدم افشای مدارک محرمانه را امضا کرده اند. افشای این 
اطلاعات باعث خشم مقام های نظامی رژیم صهیونیستی شد و در این زمینه خواستار آغاز تحقیقات امنیتی شدند.

جاگذاشتناسنادمحرمانهدرمقرنظامیمتروک
آنطور که روزنامه یدیعوت آحارانوت در هفدهم دســامبر ۲0۲0 نوشــته اســت، خبرنگاران این رسانه یک مقر 
متروکه ارتش اســرائیل را در نزدیکی مرز با غزه پیدا کرده اند که اســناد محرمانه نظامی و تجهیزات حساس 
داشته است. در این گزارش آمده است: »ما تجهیزات الکترونیکی ای یافتیم که ارتش از آنها برای شناسایی 
نقاط شلیک موشک از غزه استفاده می کرد. یک سند نیز روی در یکی از ساختمان ها آویزان شده بود که شامل 
دستورالعمل چگونگی خروج از مقر بود. از همه بدتر جزوه ای آنجا بود که وظایف نیروهای حاضر در منطقه را 
شرح می داد.« گفته شده در این جزوه ۲0صفحه ای انواع سناریوهای درگیری با نیروهای مقاومت، چگونگی 

مواجهه با پهپادها، نقاط فرود بالگرد و اطلاعات حساس درباره نیروهای پشتیبان درج شده بوده است.
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